
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

1. Про університетський коледж Естфолда як новий вектор міжнародної 

співпраці (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної 

діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорки з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 

 

2. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

Протокол лічильної комісії затвердити 

2.1 До вченого звання професора представити 

Фоміна Володимира Вікторовича. 

 

Згідно з результатами онлайн-голосування членів Вченої ради 

університету вчене звання професора по кафедрі музичного мистецтва 

присвоїти Фоміну Володимиру Вікторовичу. 

 

«за» 51, «проти» 2, недійсних бюлетенів 3. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 

 

3. Про утворення разових спеціалізованих учених рад з правом 

прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації на здобуття 

наукового ступеня доктора філософії (вчений секретар Анна 

БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря 

Анни БОЯРСЬКОЇ-ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

3.1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертації 

Чжан Гомінь на здобуття наукового ступеня доктора філософії у галузі 

знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у 

такому складі: 

1. Мкртічян Оксана Альбертівна – докторка педагогічних наук, 

доцентка, в.о. завідувачки кафедри початкової і професійної освіти, 

Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 

13.00.04 Теорія і методика професійної освіти – голова ради; 

2. Доброскок Ірина Іванівна – докторка педагогічних наук, професорка, 

членкиня-кореспондентка НАПН України, завідувачка кафедри професійної 

освіти, Університет Григорія Сковороди в Переяславі, 13.00.09 Теорія 

навчання – опонентка; 

3. Жукова Оксана Анатоліївна – докторка педагогічних наук, доцентка, 

завідувачка кафедри педагогіки, Харківський національний університет 

імені В.Н. Каразіна, 13.00.09 Теорія навчання – опонентка; 

4. Калашник Любов Сергіївна – докторка педагогічних наук, 

професорка, професорка кафедри східних мов, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 загальна педагогіка 

та історія педагогіки – рецензентка; 

5. Тіщенко Олена Миколаївна – кандидатка педагогічних наук, 

викладачка кафедри хореографії, Харківський національний педагогічний 

університет імені Г.С Сковороди, 13.00.04 Теорія і методика професійної 

освіти – рецензентка. 

 

3.2. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертації 

Лу Баовень на здобуття наукового ступеня доктора філософії у галузі знань 

01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки у 

такому складі: 

1. Жерновникова Оксана Анатоліївна – докторка педагогічних наук, 

професорка, завідувачка кафедри математики, Харківський національний 

педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.09 Теорія навчання – 

голова ради. 



2. Овчаренко Наталія Анатоліївна – докторка педагогічних наук, 

професорка, професорка кафедри методики музичного виховання, співу та 

хорового диригування, Криворізький державний педагогічний університет, 

13.00.04 Теорія і методика професійної освіти – опонентка. 

3. Наливайко Олексій Олексійович – кандидат педагогічних наук, 

доцент, доцент кафедри педагогіки, Харківський національний університет 

імені В.Н. Каразіна, 13.00.09 Теорія навчання – опонент. 

4. Башкір Ольга Іванівна – докторка педагогічних наук, професорка, 

професорка кафедри освітології та інноваційної педагогіки, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 

Загальна педагогіка та історія педагогіки – рецензентка. 

5. Паньок Тетяна Володимирівна – докторка педагогічних наук, 

професорка, завідувачка кафедри образотворчого мистецтва, Харківський 

національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди, 13.00.01 

Загальна педагогіка та історія педагогіки – рецензентка. 
 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

4. Про затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої 

освіти до Харківського національного педагогічного університету імені 

Г.С. Сковороди у 2023 році та Положення про приймальну комісію на 

2023 рік (відповідальна секретарка приймальної комісії 

Тетяна ГУЦАН). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію відповідальної секретарки 

приймальної комісії Тетяни ГУЦАН з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити Правила прийому для здобуття вищої освіти до Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди у 2023 році 

та Положення про приймальну комісію на 2023 рік на засіданні Вченої ради 

університету 
 

 
 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

5. Про затвердження освітніх програм першого і другого рівнів вищої 

освіти денної та заочної форм навчання для всіх спеціальностей 

(проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити освітні програми першого (бакалаврського) і другого 

(магістерського) рівня вищої освіти на 2023-2024 н.р. для всіх 

спеціальностей. 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

6. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення 

відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-

професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім 

ступенем БАКАЛАВР та МАГІСТР в Харківському національному 

педагогічному університеті імені Г.С. Сковороди на 2023 рік (проректор 

з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з навчально-наукової 

роботи Володимира БОРИСОВА з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності 

рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми 

та присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем БАКАЛАВР та 

МАГІСТР в Харківському національному педагогічному університеті 

імені Г.С. Сковороди на 2023 рік. 
 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

7. Про організаційно-розпорядчу документацію університету та 

структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

13.1. Створити такі структурні підрозділи: 

 Навчально-наукову лабораторію біології рукокрилих з 01.06.2023 року 

за рахунок спеціального фонду університету. Підпорядкувати кафедрі 

зоології. Ввести до штатного розпису посаду завідувача навчально-наукової 

лабораторії біології рукокрилих. Завідувачем лабораторії призначити доктора 

біологічних наук Антона ВЛАЩЕНКО. 

 

13.2. Ввести в дію такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Положення про навчально-наукову лабораторію біології рукокрилих 

(ВС-81/23). Розробник: завідувач лабораторії Антон ВЛАЩЕНКО; 

 Положення про наукового керівника здобувачів третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти і наукового консультанта здобувачів наукового 

ступеня доктор наук Харківського національного педагогічного університету 

імені Г.С. Сковороди (ВС-82/23) Розробники: вчений секретар 

Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО, завідувачка кафедри політології, соціології і 

культурології Галина КУЦ, завідувачка відділом аспірантури і докторантури 

Ірина РАЗУМЕНКО, професорка кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки Людмила РИБАЛКО, завідувачка кафедри зоології 

Анжела ЧАПЛИГІНА. 

 

13.3. Оновити такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Організаційно-структурну схему (4-54-23); 

 Положення про кафедру англійської фонетики і граматики (ВС-63/23). 

Розробниця: завідувачка кафедри англійської фонетики і граматики 

Ярослава САЗОНОВА; 

 Положення про кафедру німецької і романської філології (ВС-64/23). 

Розробниця: в.о. завідувача кафедри німецької і романської філології 

Сніжана ЛЕМБІК; 

 Положення про кафедру східних мов (ВС-65/23). Розробниця: 

завідувачка кафедри східних мов Наталія РУДА; 

 Положення про кафедру хореографії (ВС-66/23). Розробниця: 

завідувачка кафедри хореографії Наталія БУГАЄЦЬ; 



 

 Положення про кафедру теорії і практики англійської мови (ВС-67/23). 

Розробниця: завідувачка кафедри теорії і практики англійської мови 

Ілона КОСТІКОВА; 

 Положення про приймальну комісію (ВС-68/23). Розробниця: 

відповідальна секретарка приймальної комісії Тетяна ГУЦАН; 

 Положення про кафедру спеціальної педагогіки (ВС-69/23). Розробники: 

в.о. завідувача кафедри спеціальної педагогіки Вікторія КОВАЛЕНКО, 

доцентка кафедри спеціальної педагогіки Наталія СІНОПАЛЬНІКОВА; 

 Положення про факультет мистецтв (ВС-70/23). Розробник: декан 

факультету мистецтв Володимир ФОМІН; 

 Положення про український мовно-літературний факультет 

імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка (ВС-71/23). Розробник: декан українського 

мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка 

Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО; 

 Положення про факультет природничої, спеціальної і 

здоров’язбережувальноїосвіти (ВС-72/23). Розробник: декан факультету 

природничої, спеціальної і здоров’язбережувальної освіти Сергій 

МИКИТЮК; 

 Положення про кафедру технологій дистанційного навчання та цифрової 

дидактики в дошкільній освіті (ВС-73/23). Розробниця: завідувачка кафедри 

технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній 

освіті Світлана ДОЦЕНКО; 

 Положення про кафедру зоології (ВС-74/23). Розробниця: завідувачка 

кафедри зоології Анжела ЧАПЛИГІНА; 

 Положення про кафедру української мови імені професора 

Л.А. Лисиченко (ВС-75/23). Розробниця: завідувачка кафедри української 

мови імені професора Л.А. Лисиченко Наталя ЩЕРБАКОВА; 

 Положення про кафедру українознавства і лінгводидактики (ВС-76/23). 

Розробниця: завідувачка кафедри українознавства і лінгводидактики 

Олена МАЛЕНКО; 

 Положення про кафедру ботаніки (ВС-77/23). Розробник: завідувач 

кафедри ботаніки Дмитро ЛЕОНТЬЄВ; 

 Антикорупційна програма Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди на 2023-2025 роки (ВС-78/23). Розробник: 

уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції 

Дмитро РАЗУМЕНКО; 

 Положення про кафедру української літератури та журналістики імені 

професора Леоніда Ушкалова (ВС-79/23). Розробник: завідувач кафедри 

літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова 

Ростислав МЕЛЬНИКОВ; 

 Положення про кафедру інформатики (ВС-83/23). Розробниця: 

завідувачка кафедри інформатики Надія ОЛЕФІРЕНКО; 



 

 Положення про кафедру початкової і професійної освіти  

(ВС-84/23). Розробниця: в.о завідувачки кафедри початкової і професійної 

освіти Оксана МКРТІЧАН; 

 Положення про рейтингове оцінювання діяльності науково-педагогічних 

працівників (ВС-85/23). Розробник: інспектор центру забезпечення якості 

освіти Євген ПІДЧАСОВ. 

 

13.4. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи: 

 Антикорупційну програму Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди на 2023 рік (ВС-56/23) у зв’язку зі змінами 

у законодавстві та прийняттям нової Антикорупційної програми 

Харківського національного педагогічного університету імені 

Г.С. Сковороди на 2023-2025 роки. Протокол Вченої ради від 30 січня 2023 

року № 1, наказ ректора від 30 січня 2023 року № 13-од. Розробник: Дмитро 

РАЗУМЕНКО; 

 Положення про кафедру англійської фонетики і граматики 

(04-05/03/99.15). Протокол засідання кафедри англійської фонетики і 

граматики від 27 листопада 2015 року № 3, наказ ректора від 167 грудня 2015 

року  

№ 192-од. Розробниця: Ярослава САЗОНОВА; 

 Положення про кафедру східних мов (04-05/55.18). Протокол Вченої 

ради від 25 жовтня 2018 року № 7, наказ ректора від 25 жовтня 2018 року № 

134-од. Розробниця: Наталія РУДА; 

 Положення про кафедру ботаніки (04-05/33.18). Протокол Вченої ради 

від 27 лютого 2018 року № 2; наказ ректора від 27 лютого 2018 року № 34-од. 

Розробник: Дмитро ЛЕОНТЬЄВ; 

 Положення про кафедру початкової і професійної освіти (04-05/27.19). 

Протокол Вченої ради від 28 жовтня 2019 року № 7; наказ ректора 

від 30 жовтня 2019 року № 125-од. Розробниця: Валентина ГРИНЬОВА;  

 Положення про кафедру інформатики (04-05/03/84.15). Протокол 

засідання кафедри інформатики від 26 жовтня 2015 року № 6, наказ ректора 

від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Людмила БІЛОУСОВА; 

 Положення про кафедру хореографії (04-05/03/77.15). Протокол 

засідання кафедри хореографії від 12 листопада 2015 року № 5, наказ ректора 

від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Наталія БУГАЄЦЬ; 

 Положення про кафедру українознавства і лінгводидактики  

(04-05/03/96.15). Протокол засідання кафедри українознавства і 

лінгводидактики від 25 листопада 2015 року № 4, наказ ректора від 16 грудня 

2015 року № 192-од. Розробниця: Олена МАЛЕНКО; 

 Положення про кафедру теорії і практики англійської мови 

(04-05/03/107.15). Протокол засідання кафедри теорії і практики англійської 

мови від 26 жовтня 2015 року № 3, наказ ректора від 16 грудня 20-15 року 

№ 192-од. Розробниця:  Ілона КОСТІКОВА; 



 

 Положення про український мовно-літературний факультет 

імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка (04-05/03/93.15). Протокол Вченої ради 

українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-

Основ’яненка від 28 жовтня 2015 року № 3, наказ ректора від 16 грудня  2015 

року № 192-од. Розробник: Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО; 

 Положення про кафедру української мови (04-05/03/95.15). Протокол 

засідання кафедри української мови від 17 листопада 2015 року № 4, наказ 

ректора від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Олена ОЛЕКСЕНКО; 

 Положення про кафедру зоології (04-05/32.18). Протокол Вченої ради 

від 27 лютого 2018 року № 2, наказ ректора від 27 лютого 2018 року № 34-од. 

Розробниця Людмила ХАРЧЕНКО; 

 Положення про кафедру української і зарубіжної літератури та 

журналістики імені професора Леоніда Ушкалова (04-05/30.19). Протокол 

Вченої ради від 28 жовтня 2019 року № 7, наказ ректора від 30 жовтня 2019 

року № 125-од. Розробник: Леоніда Ушкалова Ростислав МЕЛЬНИКОВ; 

 Положення про кафедру спеціальної педагогіки (04-05/54.19). Протокол 

Вченої ради від 28 жовтня 2019 року № 7, наказ ректора від 30 жовтня 2019 

року № 125-од. Розробниця: Наталія ГОЛУБ; 

 Положення про факультет природничої, спеціальної і 

здоров’язбережувальної освіти (04-05/97.21). Протокол Вченої ради 

від 14 грудня 2021 року № 13, наказ ректора від 17 грудня 2021 року № 249-

од. Розробник: Сергій МИКИТЮК; 

 Положення про факультет мистецтв (04-05/25.18). Протокол Вченої ради 

від 27 лютого 2018 року № 2, наказ ректора від 27 лютого 2018 року № 34-од. 

Розробниця: Алла СОКОЛОВА; 

 Положення про рейтингове оцінювання діяльності науково-педагогічних 

працівників (04-05/103.21). Протокол Вченої ради від 14 грудня 2021 року 

№ 13, наказ ректора від 17 грудня 2021 року № 249-од. Розробник Євген 

ПІДЧАСОВ. 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

8. Про присвоєння звання Почесний доктор Харківського 

національного педагогічного університету імени Г.С. Сковороди 

(проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорки з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

Присвоїти звання Почесний доктор Харківського національного 

педагогічного університету імени Г.С. Сковороди  Академіку НАН України, 

професору, доктору фізико-математичних наук – Семиноженку Володимиру 

Петровичу 
 

 
 

 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

9. Про відзначення Грамотами Вченої ради (проректорка з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорки з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

За вагомий внесок та популяризацію науки в Україні, професійну підготовку 

педагогічної еліти та з нагоди Дня науки відзначити Грамотами Вченої ради 

таких науково-педагогічних працівників та співробітників Університету: 

 Андрієвську Віру Михайлівну – докторку педагогічних наук, доцентку, 

професорку кафедри інформатики; 

 Безрука Олександра Олександровича – кандидата політичних наук, 

доцента кафедри політології, соціології і культурології; 

 Боярську-Хоменко Анну Володимирівну – докторку педагогічних наук, 

доцентку, вченого секретаря Університету; 

 Васильєву Оксану Вікторівну – кандидатку педагогічних наук, 

доцентку кафедри музичного мистецтва; 

 Гармаш Людмилу Вікторівну – докторку філологічних наук, 

професорку кафедри української літератури та журналістики імені професора 

Леоніда Ушкалова; 

 Головань Тетяну Гергіївну – завідувачку кафедри державно-правових 

дисциплін, кримінального права і процесу; 

 Гоц-Яковлєву Ольгу Василівну – кандидатку юридичних наук, 

доцентку кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права 

імені проф. О.І. Процевського; 

 Захарченко Валентину Павлівну – завідувачку сектору довідково- 

бібліографічного відділу Наукової; 

 Іващенко Ольгу Віталіївну – докторку педагогічних наук, професорку 

кафедри теорії, методики і практики фізичного виховання; 

 Коваленко Олену Олександрівну – докторку юридичних наук, 

професорку кафедри цивільно-правових дисциплін і трудового права імені 

проф. О.І. Процевського; 

 Комісову Тетяну Євгенівну – кандидатку біологічних наук, професорку 

кафедри анатомії і фізіології людини імені д.м.н., проф. Я.Р. Синельникова; 

 Корабель Марію Георгіївну – кандидатку юридичних наук, доцентку 

кафедри державно-правових дисциплін, кримінального права і процесу; 

 Котух Ольгу Петрівну – відповідальну редакторку Науково- 

інформаційного журналу «Новий Колегіум; 



 

 Маркіну Тетяну Юріївну – докторку біологічних наук, професорку 

кафедри зоології; 

 Мармазу Олександру Іванівну – кандидатку педагогічних наук, 

професорку кафедри наукових основ управління; 

 Олійника Олександра Миколайовича – кандидата юридичних наук, 

доцента, завідувача кафедри теорії та методики викладання суспільно- 

правових дисциплін; 

 Поплавську Тетяну Миколаївну – бібліотекаря відділу обслуговування; 

 Радіонову Наталію Василівну – докторку філософських наук, 

професорку кафедри філософії; 

 Романовську Ольгу Іванівну – завідувачку науково-методичного 

відділу Наукової бібліотеки; 

 Собко Ірину Миколаївну – кандидатку наук з фізичного виховання і 

спорту, доцентку кафедри олімпійського і професійного спорту та 

спортивних ігор; 

 Ткаченко Лідію Петрівну – докторку педагогічних наук, доцентку, 

завідувачку кафедри теорії і методики викладання філологічних дисциплін у 

дошкільній, початковій і спеціальній освіті; 

 Федотову Олену Леонідівну – бібліотекарку відділу обслуговування; 

 Халіман Оксану Володимирівну – докторку філологічних наук, 

доцентку кафедри української мови імені професора Л.А. Лисиченко; 

 Щербакову Раїсу Михайлівну – завідувачку сектору відділу 

комплектуванні та технічної обробки документів. 

 

 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

10. Про преміювання і моральне заохочення співробітників 

університету, які проявили високий професіоналізм і сумлінно 

виконували посадові обов’язки та відповідно до Положення про систему 

та види заохочень Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди (ректор Юрій БОЙЧУК) 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, за високий 

професіоналізм і сумлінне виконання посадових обов’язків відзначити: 

 

 преміями у розмірі посадового окладу таких співробітників 

університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 

1. Алієва Магамеда Аллахяра огли – головного інженера; 

2. Боярську-Хоменко Анну Володимирівну – вченого секретаря 

Університету; 

3. Бураковську Ольгу Вікторівну – заступницю головного бухгалтера; 

4. Горькову Наталію Олексіївну – інспекторку відділу кадрів; 

5. Гуліна Вячеслава Вікторовича – начальника відділу з питань надзвичайних 

ситуацій і цивільного захисту населення; 

6. Забіяко Тетяну Миколаївну – заступницю головного бухгалтера з основних 

питань; 

7. Злотник Людмилу Володимирівну – начальницю відділу матеріально-

технічного постачання; 

8. Калюжну Наталію Сергіївну – бухгалтерку; 

9. Кривоніс Людмилу Володимирівну – провідну бухгалтерку; 

10. Левенець Юлію Сергіївну – провідну бухгалтерку; 

11. Михайличенко Єлизавету Сергіївну – провідну бухгалтерку; 

12. Мірошниченка Миколу Миколайовича – лаборанта навчально-методичної 

лабораторії комп’ютерних технологій в освіті та комп’ютерного 

адміністрування; 

13. Нупрейчук Лідію Олександрівну – прибиральницю навчального корпусу 

№ 1; 

14. Пащенка В’ячеслава Івановича – завідувача лижної бази; 

15. Сазонову Катерину Олександрівну – провідну економістку; 

16. Сівяну Тетяну Борисівну – провідну бухгалтерку; 



 

17. Сіняєва Володимира Петровича – слюсара-сантехніка навчального 

корпусу № 1; 

18. Ткаченко Віту Михайлівну – головну бухгалтерку; 

19. Ходак Карину Олександрівну – провідну економістку; 

20. Цимбал Світлану Володимирівну – прибиральницю навчального корпусу 

№1; 

21. Чорного Олега Васильовича – робітника комплексу обслуговування й 

ремонту будинків, гуртожиток №4; 

22. Явтушенко Марину Олексіївну – провідну економістку; 

23. Якименка Геннадія Петровича – слюсаря-сантехніка навчального корпусу 

№4; 

24. Якубову Світлану Леонідівну – провідну бухгалтерку; 

25. Ярову Ларису Вікторівну – прибиральницю навчального корпусу №1. 

 

 преміями у розмірі 5 тисяч гривень таких співробітників 

університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 

26. Бережну Світлану Вікторівну – проректорку з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності; 

27. Борисенко Наталію Олексіївну – проректорку з навчально-виховної 

роботи; 

28. Борисова Володимира Андрійовича ¬– проректора з навчально-наукової 

роботи;  

29. Гуліч Олену Олександрівну – координаторку з виховної роботи  фізико-

математичного фалькутету; 

30. Козіну Жаннету Леонідівну – завідувачку кафедри олімпійського і 

професійного спорту, спортивних ігор та туризму; 

31. Костікову Ілону Іванівну – завідувачку кафедри теорії та практики 

англійської мови; 

32. Мажару Світлану Сергіївну – провідну бібліотекару наукової бібліотеки; 

33. Разуменко Ірину Василівну – завідувачку відділом аспірантури і 

докторантури; 

34. Чернік Тетяну Валентинівну – проректорку з адміністративно-

господарської роботи. 

 

 преміями у розмірі 4 тисяч гривень таких співробітників 

університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 

35. Гавриша Ігоря Леонідовича – завідувача навчально-методичної 

лабораторії комп’ютерних технологій в освіті та комп’ютерного 

адміністрування. 

 

 преміями у розмірі 3 тисяч гривень таких співробітників 

університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 



 

36. Ворону Світлану Анатоліївну – керівницю навчального відділу; 

37. Кабанську Ганну Анатоліївну – завідувачку відділу практик; 

38. Кириленко Тетяну Миколаївну – секретарку проректора; 

39. Клімову Тетяну Василівну – старшу інспекторку відділу кадрів; 

40. Колоду Дар'ю Володимирівну – доцентку кафедри англійської фонетики і 

граматики; 

41. Мальця Євгена Борисовича – професора кафедри фізики і хімії; 

42. Мірошниченко Ольгу Миколаївну – секретарку ректора; 

43. Осіпову Тетяну Федорівну – доцента кафедри української мови; 

44. Плахтєєву Вікторію Іванівну – помічницю ректора зі стратегічного 

розвитку; 

45. Пузанову Лілію Василівну – начальницю відділу кадрів; 

46. Радченю Ірину Вікторівну – директорку Центру забезпечення якості 

освіти; 

47. Рибалко Людмилу Сергіївну – професорку кафедри освітології та 

інноваційної педагогіки, голову Ради гарантів; 

48. Романцову Тетяну Миколаївну – завідувачку загальним відділом; 

49. Смоліну Юлію Борисівну – старшу інспекторку відділу кадрів; 

 

 преміями у розмірі 2 тисяч гривень таких співробітників 

університету за поданням керівників структурних підрозділів: 

 

50. Барахтян Олену Валентинівну – старшу інспекторку Центру міжнародної 

діяльності; 

51. Коробкіну Олену Геннадіївну – директорку Наукової бібліотеки; 

52. Мазуркову Наталію Анатолівну – старшу інспекторку Центру 

міжнародної діяльності; 

53. Паульс Вікторію Олександрівну – старшу інспекторку відділу 

аспірантури і докторантури; 

54. Піддубну Наталію Віталіївну – професорку кафедри української мови 

імені професора Л.А. Лисиченко; 

55. Разуменка Дмитра Олеговича – завідувача лабораторії вивчення 

корупційних ризиків в освіті і захисту інтелектуальної власності; 

56. Рай Катерину Юріївну – старшу інспекторку відділу аспірантури і 

докторантури; 

57. Савченко Оксану Миколаївну – старшу інспекторку відділу кар’єрного 

зростання; 

58. Халіман Оксану Володимирівну – доцентку кафедри української мови 

імені професора Л.А. Лисиченко; 

59. Щербакову Наталію Володимирівну – завідувачку кафедри української 

мови імені професора Л.А. Лисиченко. 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

11. Про визначення розміру оплати за навчання здобувачів вищої освіти 

за навчання в аспірантурі та докторантурі на 2023-2024, н.р. (головна 

бухгалтерка Віта ТКАЧЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію головної бухгалтерки 

Віти ТКАЧЕНКО з означеного питання, Вчена рада  

 

УХВАЛИЛА: 

11.1.  Затвердити, що для визначення розміру оплати за навчання за перший 

курс та за весь строк в розрізі освітніх програм у 2023-2024 н.р. згідно Закону 

України «Про вищу освіту», постанови Кабінету Міністрів України, 

Міністерства економіки України, Міністерства фінансів України від 

23.07.2010. № 736/902/758, Указу Президента України від 16.11.22. № 2738 

«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» з 19.02.23. на 90 діб 

та Указу Президента України від 01.05.23., № 255/2023 «Про  продовження 

строку дії воєнного стану в Україні» з 20.05.23 на 90 діб. 

 

11.2. Інформація за результатами має бути оприлюднена на сайті 

університету і розрахунок надано до МОН України. Враховуючи всі 

обмеження та вимоги, маємо розрахунки щодо вартості освітніх послуг на 

2023-2024 навчальний рік, розрахунки додаються.  

 

11.3. За навчання в аспірантурі і докторантурі встановити наступні розміри 

оплати: 

 

Для аспірантів денної форми навчання – 71800 грн. за весь період 

навчання; 

Для аспірантів вечірньої форми навчання – 71800 грн. за весь період 

навчання; 

Для аспірантів заочної форми навчання – 53840 грн. за весь період 

навчання; 

Для докторантів – 58060 грн. за весь період навчання. 

 

для здобувачів 1 - 4  курсів (ОС – бакалавр)  

1) факультети: 

історії і права 

 спеціальність 014.03 Середня освіта (Географія)  

 спеціальність 014.07 Середня освіта (Історія)  

фізико-математичний фізичного виховання і спорту 

 спеціальність 014.11 Середня освіта (Фізична культура) 

мистецтв 



 

 спеціальність 014.12 Середня освіта (Музичне мистецтво) 

  спеціальність 014.13 Середня освіта (Образотворче 

мистецтво)  

природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти 

 спеціальність 014.05 Середня освіта (Біологія та здоров'я 

людини) 

 спеціальність 014.15 Середня освіта (Природничі науки)  

 спеціальність 091 Біологія соціальних і поведінкових наук 

 спеціальність 231 - Соціальна робота 

 

денна форма навчання – 15980 грн.  

заочна форма навчання – 10000 грн. 

2) факультети: 

 

початкового навчання фізичного 

виховання і спорту 

 спеціальність 017 Фізична культура і спорт 

мистецтв 

 спеціальність 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, 

реставрація 

 спеціальність 024 Хореографія  

український мовно-літературний імені Г.Ф. Квітки-Основ'яненка  

природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти 

 спеціальність 016.01 Спеціальна освіта (логопедія)  

 спеціальність 016.02 Спеціальна освіта олігофренопедагогіка)  

іноземної філології 

 спеціальність 014.021 Середня освіта (Англійська мова і 

література)  

 спеціальність 014.022 Середня освіта (Німецька мова і література) 

 спеціальність 014.023 Середня освіта (Французька мова і 

література) 

 

денна форма навчання – 16850 грн.  

заочна форма навчання – 10000 грн. 

3) факультети: 

іноземної філології 

 спеціальність 035.041 Філологія (германські мови та літератури 

 (переклад включно), перша – англійська) 

 спеціальність 035.065 Філологія (східні мови та літератури 

(переклад включно), перша – китайська) 

мистецтв 

 спеціальність 022 Дизайн історії і права 

 спеціальність 081 Право  

соціальних і поведінкових наук 



 

 спеціальність 051 Економіка  

 спеціальність 052 Політологія 

 спеціальність 053 Психологія 

 спеціальність 054 Соціологія 

 

денна форма навчання – 26490 грн.  

заочна форма навчання – 12560 грн. 

4) факультет 

дошкільної освіти 

денна форма навчання – 14920 грн.  

заочна форма навчання – 10000 грн. 

 

для здобувачів 1 курсів (ОС – магістр) 
 

1) факультети: 

історії і права 

 спеціальність 014.03 Середня освіта (Історія)  

фізико-математичний всі спеціальності,окрім 011 

 спеціальність 014.06 Середня освіта (Хімія)  

фізичного виховання і спорту 

 спеціальність 014.011 - Середня освіта (Фізична культура) 

мистецтв 

 спеціальність 014.12 Середня освіта (Образотворче мистецтво)  

 спеціальність 014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво) 

природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти 

 спеціальність 014.05 Середня освіта (Біологія та здоров'я людини)  

 спеціальність 014.15 Середня освіта (Природничі науки)  

 спеціальність 091 Біологія 

 факультет соціальних і поведінкових наук 

 спеціальність 231 Соціальна робота 

 

денна форма навчання – 18460 грн. (25844 грн. за весь період 

навчання) заочна форма навчання – 15400 грн. (21560 грн. за весь 

період навчання) 

 

2) факультети: 

фізичного виховання і спорту 

 спеціальність 017 Фізична культура і спорт 

мистецтв 

 спеціальність 024 Хореографія  

український мовно-літературний імені Г.Ф. Квітки-Основ'яненка 

 



 

денна форма навчання – 19495 грн. (27293 грн. за весь період 

навчання) заочна форма навчання – 15400 грн. (21560 грн. за весь 

період навчання) 

 

3) факультети 

початкового навчання 

природничої, спеціальної і здоров'язбережувальної освіти  

 спеціальність 016.01 Спеціальна освіта (логопедія)  

 спеціальність 016.02 Спеціальна освіта (олігофренопедагогіка) 

іноземної філології 

 спеціальність 014.021 Середня освіта (Англійська мова і література)  

 спеціальність 014.022 Середня освіта (Німецька мова і література) 

 спеціальність 014.023 Середня освіта (Французька мова і література) 
 

денна форма навчання - 19495 грн. (27293 гри. за весь період 

навчання) заочна форма навчання - 16570 грн. (23198 грн. за весь 

період навчання) 

4) факультети 

Іноземної філології 

 спеціальність 035.041 Філологія (германські мови та літератури 

(переклад включно), перша — англійська) 

мистецтв 

 спеціальність 022 Дизайн історії і права 

 спеціальність 081 Право соціальних і поведінкових наук 

 спеціальність 051 Економіка  

 спеціальність 052 Політологія спеціальність 053 Психологія 

 спеціальність 054 Соціологія 

 

денна форма навчання - 29930 грн. ( 41902 грн. за весь період 

навчання) заочна форма навчання - 16570 грн. (23198 грн. за весь 

період навчання) 

 

5) факультет  

фізико-математичний 

 спеціальність 011- Освітні, педагогічні науки  

 

денна форма навчання - 13700 грн. (19180 грн. за весь період 

навчання) заочна форма навчання - 10000 грн. (14000 гри. за весь 

період навчання) 

 

6) факультет 

дошкільної освіти 

 

денна форма навчання - 17980 грн. (25172 грн. за весь період 



 

навчання) заочна форма навчання - 16570 грн. (14000 грн. за весь 

період навчання) 

для аспірантів 

 

денна форма навчання - 89600 грн. (за весь період навчання) 

вечірня форма навчання - 89600 грн. (за весь період 

навчання) заочна форма навчання - 59960 грн. (за весь період 

навчання) 

для докторантів 

денна форма навчання - 58060 грн. (за весь період навчання) 

для слухачів ІНМО (ОР - магістр) 

 спеціальність 073 Менеджмент 

 

денна форма навчання - 26500 грн. (37100 грн. за весь період навчання) 

заочна форма навчання - 12500 грн. ( 17500 грн. за весь період навчання) 

 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                               Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 
  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

12. Про відрахування з аспірантури, надання академічної відпустки 

здобувачам третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, 

зарахування до аспірантури (проректорка з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорки з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

12.1.  Відрахувати з аспірантури  здобувачку третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Стеценко Юлію Вячеславівну 4 року денної форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 035 Філологія з 

01.05.2023 року; 

12.2. Відрахувати з аспірантури здобувачку третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Кононенко Тетяну Валентинівну 4 року вечірньої 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 035 Філологія 

з 18.04.2023 року; 

12.3. Відрахувати з аспірантури здобувачку третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Григор’єву Ірину Володимирівну 4 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 081 Право з 18.04.2023; 

12.4. Відрахувати з аспірантури здобувачку третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Сєкіну Наталію Дмитрівну 4 року вечірньої форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 035 Філологія з 

19.04.2023 

12.5. Відрахувати з аспірантури здобувачку третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Ціленко Аліну Сергіївну 1 року заочної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 053 Психологія з 19.04.2023 року 

12.6. Надати академічну відпустку здобувачці третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти і Кривко Алевтині Ігорівні 2 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 091 Біологія з 

19.04.2023 року по 20.04.2024 року за власним бажанням 

12.7. Зарахувати до аспірантури здобувачку третього (освітньо-наукового) 

рівня вищої освіти Лихачову Анжеліку Вікторівну на 4 рік денної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 035 Філологія з 01.05.2023 року у 

зв`язку з переведенням з аспірантури Державного вищого навчального 

закладу «Донбаський державний педагогічний університет». 

 
Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

13. Про уточнення тем дисертаційних досліджень і зміну наукових 

керівників здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

(проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності 

Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректорки з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА: 

Затвердити теми дисертаційних досліджень у такому формулюванні: 

13.1. Шашенкова Аліна Олегівна – «Соціо-емоційна компетентність як 

чинник розвитку саморегуляції студентів» зі спеціальності 053 Психологія. 

 

Уточнити теми дисертаційних досліджень у такому формулюванні: 

13.2. Безкоровайний Сергій Петрович – «Психолого-психолінгвістична 

структура пустотливості та особливості її розвитку як компонента ігрової 

компетентності» зі спеціальності 053 Психологія. 

13.3. Сохань Ігор Володимирович. – «Психологічні особливості монетарної 

поведінки у студентському віці» зі спеціальності 053 Психологія. 

13.4. Коломійцев Генадій Анатолійович – «Психологічні особливості 

спортивного перфекціонізму особистості» зі спеціальності 053 Психологія. 

13.5. Ван Янься – «Реалізація міжпредметних зв’язків у процесі вивчення 

музики школярами в закладах загальної середньої школи КНР» зі 

спеціальності 

 

13.6. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового-

рівня) вищої освіти Лозовому Івану Вікторовичу 4 року вечірньої форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 053 Психологія, у 

зв`язку з уточненням теми дисертаційного дослідження змінити наукового 

керівника з Кузнецова О.І. (кандидата психологічних  наук, доцента, доцента 

кафедри психології) на Щербакову О.О. (докторку психологічних наук, 

доцентку, професорку кафедри психології). 

13.7. Змінити наукового керівника керівника здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня Коломийцеву Геннадію Анатолійовичу 3 року заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 053 Психологія, у зв`язку з 

уточненням теми дисертаційного дослідження змінити наукового керівника з 

К.І. Фоменко (докторку психологічних наук, професорку, професорку 

кафедри психології) на О.О. Щербакову (докторку психологічних наук, 

доцентку, професорку кафедри психології). 

 



 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол №4 від 18 квітня 2023 року 
 

14. Про рекомендації до друку (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря 

Анни БОЯРСЬКОЇ-ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

Рекомендувати до друку: 

13.8. Монографію «Діагностика труднощів розвитку дитини» (автори: 

О.С. Казачінер, Ю.Д. Бойчук, А.І. Галій). 

13.9. Монографію «Training of police officers for professional communication: 

theory and practice» (автори: Л.С. Рибалко, Р.І. Черновол-Ткаченко, 

І.М. Голопич, Т.С Фідяєва). 

13.10. Збірник наукових праць «Лінгвістичні дослідження». Випуск 58. 

(Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко) 

13.11. Навчально-методичний посібник   «Теорія ймовірностей та 

математична статистика» (автори: О.А. Жерновникова, Т.І. Дейніченко, 

Г.В. Дейниченко, О.Д. Чібісов). 

 

 

 

  

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 


	1. Про університетський коледж Естфолда як новий вектор міжнародної співпраці (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	2. Про представлення до вчених звань (ректор Юрій БОЙЧУК).
	3. Про утворення разових спеціалізованих учених рад з правом прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).
	4. Про затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти до Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди у 2023 році та Положення про приймальну комісію на 2023 рік (відповідальна секретарка приймальної ко...
	5. Про затвердження освітніх програм першого і другого рівнів вищої освіти денної та заочної форм навчання для всіх спеціальностей (проректор з навчально-наукової роботи Володимир БОРИСОВ).
	6. Про затвердження Голів кваліфікаційних комісій зі встановлення відповідності рівня освітньої підготовки кадрів до вимог освітньо-професійної програми та присвоєння їм кваліфікації за освітнім ступенем БАКАЛАВР та МАГІСТР в Харківському національном...
	7. Про організаційно-розпорядчу документацію університету та структурні зміни (ректор Юрій БОЙЧУК).
	13.1. Створити такі структурні підрозділи:
	 Навчально-наукову лабораторію біології рукокрилих з 01.06.2023 року за рахунок спеціального фонду університету. Підпорядкувати кафедрі зоології. Ввести до штатного розпису посаду завідувача навчально-наукової лабораторії біології рукокрилих. Завідув...
	13.2. Ввести в дію такі організаційно-розпорядчі документи:
	 Положення про навчально-наукову лабораторію біології рукокрилих (ВС-81/23). Розробник: завідувач лабораторії Антон ВЛАЩЕНКО;
	 Положення про наукового керівника здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти і наукового консультанта здобувачів наукового ступеня доктор наук Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (ВС-82/23) Роз...
	13.3. Оновити такі організаційно-розпорядчі документи:
	 Організаційно-структурну схему (4-54-23);
	 Положення про кафедру англійської фонетики і граматики (ВС-63/23). Розробниця: завідувачка кафедри англійської фонетики і граматики Ярослава САЗОНОВА;
	 Положення про кафедру німецької і романської філології (ВС-64/23). Розробниця: в.о. завідувача кафедри німецької і романської філології Сніжана ЛЕМБІК;
	 Положення про кафедру східних мов (ВС-65/23). Розробниця: завідувачка кафедри східних мов Наталія РУДА;
	 Положення про кафедру хореографії (ВС-66/23). Розробниця: завідувачка кафедри хореографії Наталія БУГАЄЦЬ;
	 Положення про кафедру теорії і практики англійської мови (ВС-67/23). Розробниця: завідувачка кафедри теорії і практики англійської мови Ілона КОСТІКОВА;
	 Положення про приймальну комісію (ВС-68/23). Розробниця: відповідальна секретарка приймальної комісії Тетяна ГУЦАН;
	 Положення про кафедру спеціальної педагогіки (ВС-69/23). Розробники: в.о. завідувача кафедри спеціальної педагогіки Вікторія КОВАЛЕНКО, доцентка кафедри спеціальної педагогіки Наталія СІНОПАЛЬНІКОВА;
	 Положення про факультет мистецтв (ВС-70/23). Розробник: декан факультету мистецтв Володимир ФОМІН;
	 Положення про український мовно-літературний факультет імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка (ВС-71/23). Розробник: декан українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка Костянтин ГОЛОБОРОДЬКО;
	 Положення про факультет природничої, спеціальної і здоров’язбережувальноїосвіти (ВС-72/23). Розробник: декан факультету природничої, спеціальної і здоров’язбережувальної освіти Сергій МИКИТЮК;
	 Положення про кафедру технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті (ВС-73/23). Розробниця: завідувачка кафедри технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті Світлана ДОЦЕНКО;
	 Положення про кафедру зоології (ВС-74/23). Розробниця: завідувачка кафедри зоології Анжела ЧАПЛИГІНА;
	 Положення про кафедру української мови імені професора Л.А. Лисиченко (ВС-75/23). Розробниця: завідувачка кафедри української мови імені професора Л.А. Лисиченко Наталя ЩЕРБАКОВА;
	 Положення про кафедру українознавства і лінгводидактики (ВС-76/23). Розробниця: завідувачка кафедри українознавства і лінгводидактики Олена МАЛЕНКО;
	 Положення про кафедру ботаніки (ВС-77/23). Розробник: завідувач кафедри ботаніки Дмитро ЛЕОНТЬЄВ;
	 Антикорупційна програма Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди на 2023-2025 роки (ВС-78/23). Розробник: уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції Дмитро РАЗУМЕНКО;
	 Положення про кафедру української літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова (ВС-79/23). Розробник: завідувач кафедри літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова Ростислав МЕЛЬНИКОВ;
	 Положення про кафедру інформатики (ВС-83/23). Розробниця: завідувачка кафедри інформатики Надія ОЛЕФІРЕНКО;
	 Положення про кафедру початкової і професійної освіти  (ВС-84/23). Розробниця: в.о завідувачки кафедри початкової і професійної освіти Оксана МКРТІЧАН;
	 Положення про рейтингове оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників (ВС-85/23). Розробник: інспектор центру забезпечення якості освіти Євген ПІДЧАСОВ.
	13.4. Анулювати такі організаційно-розпорядчі документи:
	 Антикорупційну програму Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди на 2023 рік (ВС-56/23) у зв’язку зі змінами у законодавстві та прийняттям нової Антикорупційної програми Харківського національного педагогічного унів...
	 Положення про кафедру англійської фонетики і граматики (04-05/03/99.15). Протокол засідання кафедри англійської фонетики і граматики від 27 листопада 2015 року № 3, наказ ректора від 167 грудня 2015 року  № 192-од. Розробниця: Ярослава САЗОНОВА;
	 Положення про кафедру східних мов (04-05/55.18). Протокол Вченої ради від 25 жовтня 2018 року № 7, наказ ректора від 25 жовтня 2018 року № 134-од. Розробниця: Наталія РУДА;
	 Положення про кафедру ботаніки (04-05/33.18). Протокол Вченої ради від 27 лютого 2018 року № 2; наказ ректора від 27 лютого 2018 року № 34-од. Розробник: Дмитро ЛЕОНТЬЄВ;
	 Положення про кафедру початкової і професійної освіти (04-05/27.19). Протокол Вченої ради від 28 жовтня 2019 року № 7; наказ ректора від 30 жовтня 2019 року № 125-од. Розробниця: Валентина ГРИНЬОВА;
	 Положення про кафедру інформатики (04-05/03/84.15). Протокол засідання кафедри інформатики від 26 жовтня 2015 року № 6, наказ ректора від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Людмила БІЛОУСОВА;
	 Положення про кафедру хореографії (04-05/03/77.15). Протокол засідання кафедри хореографії від 12 листопада 2015 року № 5, наказ ректора від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Наталія БУГАЄЦЬ;
	 Положення про кафедру українознавства і лінгводидактики  (04-05/03/96.15). Протокол засідання кафедри українознавства і лінгводидактики від 25 листопада 2015 року № 4, наказ ректора від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Олена МАЛЕНКО;
	 Положення про кафедру теорії і практики англійської мови (04-05/03/107.15). Протокол засідання кафедри теорії і практики англійської мови від 26 жовтня 2015 року № 3, наказ ректора від 16 грудня 20-15 року № 192-од. Розробниця:  Ілона КОСТІКОВА;
	 Положення про український мовно-літературний факультет імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка (04-05/03/93.15). Протокол Вченої ради українського мовно-літературного факультету імені Г.Ф. Квітки-Основ’яненка від 28 жовтня 2015 року № 3, наказ ректора від 16...
	 Положення про кафедру української мови (04-05/03/95.15). Протокол засідання кафедри української мови від 17 листопада 2015 року № 4, наказ ректора від 16 грудня 2015 року № 192-од. Розробниця: Олена ОЛЕКСЕНКО;
	 Положення про кафедру зоології (04-05/32.18). Протокол Вченої ради від 27 лютого 2018 року № 2, наказ ректора від 27 лютого 2018 року № 34-од. Розробниця Людмила ХАРЧЕНКО;
	 Положення про кафедру української і зарубіжної літератури та журналістики імені професора Леоніда Ушкалова (04-05/30.19). Протокол Вченої ради від 28 жовтня 2019 року № 7, наказ ректора від 30 жовтня 2019 року № 125-од. Розробник: Леоніда Ушкалова Р...
	 Положення про кафедру спеціальної педагогіки (04-05/54.19). Протокол Вченої ради від 28 жовтня 2019 року № 7, наказ ректора від 30 жовтня 2019 року № 125-од. Розробниця: Наталія ГОЛУБ;
	 Положення про факультет природничої, спеціальної і здоров’язбережувальної освіти (04-05/97.21). Протокол Вченої ради від 14 грудня 2021 року № 13, наказ ректора від 17 грудня 2021 року № 249-од. Розробник: Сергій МИКИТЮК;
	 Положення про факультет мистецтв (04-05/25.18). Протокол Вченої ради від 27 лютого 2018 року № 2, наказ ректора від 27 лютого 2018 року № 34-од. Розробниця: Алла СОКОЛОВА;
	 Положення про рейтингове оцінювання діяльності науково-педагогічних працівників (04-05/103.21). Протокол Вченої ради від 14 грудня 2021 року № 13, наказ ректора від 17 грудня 2021 року № 249-од. Розробник Євген ПІДЧАСОВ.

	8. Про присвоєння звання Почесний доктор Харківського національного педагогічного університету імени Г.С. Сковороди (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	9. Про відзначення Грамотами Вченої ради (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА)
	10. Про преміювання і моральне заохочення співробітників університету, які проявили високий професіоналізм і сумлінно виконували посадові обов’язки та відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського національного педагогічного уніве...
	 преміями у розмірі посадового окладу таких співробітників університету за поданням керівників структурних підрозділів:
	1. Алієва Магамеда Аллахяра огли – головного інженера;
	2. Боярську-Хоменко Анну Володимирівну – вченого секретаря Університету;
	3. Бураковську Ольгу Вікторівну – заступницю головного бухгалтера;
	4. Горькову Наталію Олексіївну – інспекторку відділу кадрів;
	5. Гуліна Вячеслава Вікторовича – начальника відділу з питань надзвичайних ситуацій і цивільного захисту населення;
	6. Забіяко Тетяну Миколаївну – заступницю головного бухгалтера з основних питань;
	7. Злотник Людмилу Володимирівну – начальницю відділу матеріально-технічного постачання;
	8. Калюжну Наталію Сергіївну – бухгалтерку;
	9. Кривоніс Людмилу Володимирівну – провідну бухгалтерку;
	10. Левенець Юлію Сергіївну – провідну бухгалтерку;
	11. Михайличенко Єлизавету Сергіївну – провідну бухгалтерку;
	12. Мірошниченка Миколу Миколайовича – лаборанта навчально-методичної лабораторії комп’ютерних технологій в освіті та комп’ютерного адміністрування;
	13. Нупрейчук Лідію Олександрівну – прибиральницю навчального корпусу № 1;
	14. Пащенка В’ячеслава Івановича – завідувача лижної бази;
	15. Сазонову Катерину Олександрівну – провідну економістку;
	16. Сівяну Тетяну Борисівну – провідну бухгалтерку;
	17. Сіняєва Володимира Петровича – слюсара-сантехніка навчального корпусу № 1;
	18. Ткаченко Віту Михайлівну – головну бухгалтерку;
	19. Ходак Карину Олександрівну – провідну економістку;
	20. Цимбал Світлану Володимирівну – прибиральницю навчального корпусу №1;
	21. Чорного Олега Васильовича – робітника комплексу обслуговування й ремонту будинків, гуртожиток №4;
	22. Явтушенко Марину Олексіївну – провідну економістку;
	23. Якименка Геннадія Петровича – слюсаря-сантехніка навчального корпусу №4;
	24. Якубову Світлану Леонідівну – провідну бухгалтерку;
	25. Ярову Ларису Вікторівну – прибиральницю навчального корпусу №1.
	 преміями у розмірі 5 тисяч гривень таких співробітників університету за поданням керівників структурних підрозділів:
	26. Бережну Світлану Вікторівну – проректорку з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності;
	27. Борисенко Наталію Олексіївну – проректорку з навчально-виховної роботи;
	28. Борисова Володимира Андрійовича – проректора з навчально-наукової роботи;
	29. Гуліч Олену Олександрівну – координаторку з виховної роботи  фізико-математичного фалькутету;
	30. Козіну Жаннету Леонідівну – завідувачку кафедри олімпійського і професійного спорту, спортивних ігор та туризму;
	31. Костікову Ілону Іванівну – завідувачку кафедри теорії та практики англійської мови;
	32. Мажару Світлану Сергіївну – провідну бібліотекару наукової бібліотеки;
	33. Разуменко Ірину Василівну – завідувачку відділом аспірантури і докторантури;
	34. Чернік Тетяну Валентинівну – проректорку з адміністративно-господарської роботи.
	 преміями у розмірі 4 тисяч гривень таких співробітників університету за поданням керівників структурних підрозділів:
	35. Гавриша Ігоря Леонідовича – завідувача навчально-методичної лабораторії комп’ютерних технологій в освіті та комп’ютерного адміністрування.
	 преміями у розмірі 3 тисяч гривень таких співробітників університету за поданням керівників структурних підрозділів:
	36. Ворону Світлану Анатоліївну – керівницю навчального відділу;
	37. Кабанську Ганну Анатоліївну – завідувачку відділу практик;
	38. Кириленко Тетяну Миколаївну – секретарку проректора;
	39. Клімову Тетяну Василівну – старшу інспекторку відділу кадрів;
	40. Колоду Дар'ю Володимирівну – доцентку кафедри англійської фонетики і граматики;
	41. Мальця Євгена Борисовича – професора кафедри фізики і хімії;
	42. Мірошниченко Ольгу Миколаївну – секретарку ректора;
	43. Осіпову Тетяну Федорівну – доцента кафедри української мови;
	44. Плахтєєву Вікторію Іванівну – помічницю ректора зі стратегічного розвитку;
	45. Пузанову Лілію Василівну – начальницю відділу кадрів;
	46. Радченю Ірину Вікторівну – директорку Центру забезпечення якості освіти;
	47. Рибалко Людмилу Сергіївну – професорку кафедри освітології та інноваційної педагогіки, голову Ради гарантів;
	48. Романцову Тетяну Миколаївну – завідувачку загальним відділом;
	49. Смоліну Юлію Борисівну – старшу інспекторку відділу кадрів;
	 преміями у розмірі 2 тисяч гривень таких співробітників університету за поданням керівників структурних підрозділів:
	50. Барахтян Олену Валентинівну – старшу інспекторку Центру міжнародної діяльності;
	51. Коробкіну Олену Геннадіївну – директорку Наукової бібліотеки;
	52. Мазуркову Наталію Анатолівну – старшу інспекторку Центру міжнародної діяльності;
	53. Паульс Вікторію Олександрівну – старшу інспекторку відділу аспірантури і докторантури;
	54. Піддубну Наталію Віталіївну – професорку кафедри української мови імені професора Л.А. Лисиченко;
	55. Разуменка Дмитра Олеговича – завідувача лабораторії вивчення корупційних ризиків в освіті і захисту інтелектуальної власності;
	56. Рай Катерину Юріївну – старшу інспекторку відділу аспірантури і докторантури;
	57. Савченко Оксану Миколаївну – старшу інспекторку відділу кар’єрного зростання;
	58. Халіман Оксану Володимирівну – доцентку кафедри української мови імені професора Л.А. Лисиченко;
	59. Щербакову Наталію Володимирівну – завідувачку кафедри української мови імені професора Л.А. Лисиченко.

	11. Про визначення розміру оплати за навчання здобувачів вищої освіти за навчання в аспірантурі та докторантурі на 2023-2024, н.р. (головна бухгалтерка Віта ТКАЧЕНКО).
	2) факультети:
	3) факультети:
	4) факультет
	для здобувачів 1 курсів (ОС – магістр)
	1) факультети:
	денна форма навчання – 18460 грн. (25844 грн. за весь період навчання) заочна форма навчання – 15400 грн. (21560 грн. за весь період навчання)
	2) факультети:
	денна форма навчання – 19495 грн. (27293 грн. за весь період навчання) заочна форма навчання – 15400 грн. (21560 грн. за весь період навчання)

	3) факультети
	денна форма навчання - 58060 грн. (за весь період навчання)
	12. Про відрахування з аспірантури, надання академічної відпустки здобувачам третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, зарахування до аспірантури (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	13. Про уточнення тем дисертаційних досліджень і зміну наукових керівників здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти (проректорка з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	14. Про рекомендації до друку (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).

